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Projekt  

USTAWA 

z dnia … r. 

o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw1)  

Art. 1. W ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2024  r. 

poz. 361) po art. 146dc dodaje się art. 146dd w brzmieniu:  

„Art. 146dd. 1. W okresie od dnia 1 sierpnia 2024 r. do dnia 31 marca 2025 r. dla: 

1) benzyn silnikowych (CN 2710 12 45 lub 2710 12 49) oraz wyrobów powstałych ze 

zmieszania tych benzyn z biokomponentami, spełniających wymagania jakościowe 

określone w odrębnych przepisach, 

2) olejów napędowych (CN 2710 19 43 i 2710 20 11) oraz wyrobów powstałych ze 

zmieszania tych olejów z biokomponentami, spełniających wymagania jakościowe 

określone w odrębnych przepisach, 

3) biokomponentów stanowiących samoistne paliwa, spełniających wymagania 

jakościowe określone w odrębnych przepisach, przeznaczonych do napędu silników 

spalinowych – bez względu na kod CN, 

4) przeznaczonych do napędu silników spalinowych gazu ziemnego (mokrego) i 

pozostałych węglowodorów gazowych (CN 2711, z wyłączeniem CN 2711 11 00 i 

2711 21 00) oraz gazowych węglowodorów alifatycznych (CN 2901), skroplonych  

– stawka podatku wynosi 8%.”. 

Art. 2. W ustawie z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1542, 1598 i 1723) po art. 164a dodaje się art. 164aa w brzmieniu:  

„Art. 164aa. W okresie od dnia 1 sierpnia 2024 r. do dnia 31 marca 2025 r. stawka akcyzy, 

o której mowa w art. 89 ust. 1: 

1) pkt 2, wynosi 1413 zł/1000 litrów; 

2) pkt 6, wynosi 1104 zł/1000 litrów; 

3) pkt 8, wynosi 1104 zł/1000 litrów; 

4) pkt 12 lit. a tiret pierwsze, wynosi 387 zł/1000 kilogramów.”. 

 
1) Niniejszą ustawą zmienia się ustawy: ustawę z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym oraz ustawę z 

dnia 6 lipca 2016 r. o podatku od sprzedaży detalicznej. 
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Art. 3. W ustawie z dnia 6 lipca 2016 r. o podatku od sprzedaży detalicznej (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 148) po art. 11b dodaje się art. 11c w brzmieniu: 

„Art. 11c. W okresie od dnia 1 sierpnia 2024 r. do dnia 31 marca 2025 r. nie podlega 

opodatkowaniu podatkiem sprzedaż detaliczna: 

1) benzyn silnikowych, o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 6 grudnia 

2008 r. o podatku akcyzowym; 

2) olejów napędowych, o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 6 grudnia 

2008 r. o podatku akcyzowym; 

3) biokomponentów stanowiących samoistne paliwa, o których mowa w art. 89 ust. 1 

pkt 8 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym; 

4) gazów przeznaczonych do napędu silników spalinowych, o których mowa w art. 89 

ust. 1 pkt 12 lit. a–b ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym.”. 

Art. 4. W okresie od dnia 1 sierpnia 2024 r. do dnia 31 marca 2025 r. sprzedawca 

dokonujący sprzedaży paliw silnikowych, o których mowa w art. 146dd ustawy zmienianej w 

art. 1 - zamieszcza przy kasie rejestrującej w lokalu przedsiębiorstwa, w którym dokonywana 

jest sprzedaż tych paliw silnikowych, czytelną informację, że od dnia 1 sierpnia 2024 r. do dnia 

31 marca 2025 r. sprzedaż tych paliw silnikowych jest objęta stawką podatku od towarów i 

usług obniżoną do wysokości 8%. 

Art. 5. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2024 r. 
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UZASADNIENIE 

Projekt ustawy przewiduje wprowadzenie zmian w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o podatku 

od towarów i usług (Dz. U. z 2024 r. poz. 361), ustawie z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku 

akcyzowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1542, 1598 i 1723) i ustawie z dnia 6 lipca 2016 r. o podatku 

od sprzedaży detalicznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 148). Projekt ma na celu dostosowanie 

obecnych przepisów podatkowych do zmieniających się warunków gospodarczych i 

zapobiegnięcie znacznemu wzrostowi inflacji oraz ma na celu poprawę konkurencyjności 

polskiej gospodarki. 

Podstawowym celem proponowanych zmian jest wprowadzenie czasowych obniżek stawek 

podatku od towarów i usług na niektóre produkty energetyczne, takie jak benzyny silnikowe, 

oleje napędowe, biokomponenty oraz gazy przeznaczone do napędu silników spalinowych 

skroplone. Zmiany te są odpowiedzią na rosnące ceny surowców energetycznych na rynkach 

światowych, które mają bezpośredni wpływ na koszty produkcji i transportu, a w konsekwencji 

na ceny towarów i usług dla konsumentów. 

Obniżenie stawek VAT na wymienione produkty ma na celu ograniczenie negatywnych 

skutków wzrostu cen paliw dla gospodarstw domowych oraz przedsiębiorstw, co powinno 

przyczynić się do stabilizacji cen na rynku wewnętrznym. Ponadto obniżenie stawek VAT 

może wpłynąć pozytywnie na konkurencyjność polskich przedsiębiorstw na rynkach 

międzynarodowych, poprzez zmniejszenie kosztów produkcji i transportu. 

W związku z powyższym proponuje się ustalenie wysokości stawki VAT na poziomie 8%. 

Stawka ta będzie obowiązywała w terminie od 1 sierpnia 2024 r. do 31 marca 2025 r. i będzie 

dotyczyła:  

● benzyn silnikowych (CN 2710 12 45 lub 2710 12 49) oraz wyrobów powstałych ze 

zmieszania tych benzyn z biokomponentami, spełniających wymagania jakościowe 

określone w odrębnych przepisach, 

● olejów napędowych (CN 2710 19 43 i 2710 20 11) oraz wyrobów powstałych ze 

zmieszania tych olejów z biokomponentami, spełniających wymagania jakościowe 

określone w odrębnych przepisach, 
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● biokomponentów stanowiących samoistne paliwa, spełniających wymagania 

jakościowe określone w odrębnych przepisach, przeznaczonych do napędu silników 

spalinowych – bez względu na kod CN, 

● przeznaczonych do napędu silników spalinowych gazu ziemnego (mokrego) i 

pozostałych węglowodorów gazowych (CN 2711, z wyłączeniem CN 2711 11 00 i 

2711 21 00) oraz gazowych węglowodorów alifatycznych  (CN 2901), skroplonych. 

Proponowana obniżka stawek podatku VAT będzie skutkowała obniżeniem dochodów budżetu 

państwa z tytułu podatku od towarów i usług o ok. 4,1 mld zł. 

Projekt przewiduje również określenie tymczasowych stawek akcyzy na wybrane produkty 

energetyczne, które będą obowiązujące w okresie od 1 sierpnia 2024 r. do 31 marca 2025 r. 

Celem tej zmiany jest przeciwdziałanie negatywnym skutkom gospodarczym wynikającym z 

wysokich cen surowców energetycznych oraz wspieranie stabilności cen na rynku 

wewnętrznym. Proponowane stawki akcyzy zostały ustalone na poziomach, które mają na celu 

zminimalizowanie negatywnego wpływu wysokich cen paliw na gospodarkę, jednocześnie 

zapewniając niezbędne wpływy do budżetu państwa. 

W związku z czasowym charakterem proponowanych zmian dodano w przepisach 

epizodycznych ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym nowy art. 164aa. Przepis 

ten ustala stawki akcyzy, o której mowa w art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o 

podatku akcyzowym, na: 

● benzyny silnikowe o kodach CN 2710 12 45 lub 2710 12 49 oraz wyroby powstałe ze 

zmieszania tych benzyn z biokomponentami, spełniające wymagania jakościowe 

określone w odrębnych przepisach – 1413,00 zł/1000 litrów; 

● oleje napędowe o kodzie CN 2710 19 43 i 2710 20 11 oraz wyroby powstałe ze 

zmieszania tych olejów z biokomponentami, spełniające wymagania jakościowe 

określone w odrębnych przepisach – 1104 zł/1000 litrów; 

● biokomponenty stanowiące samoistne paliwa, spełniające wymagania jakościowe 

określone w odrębnych przepisach, przeznaczone do napędu silników spalinowych, bez 

względu na kod CN – 1104 zł/1000 litrów; 

● gazy przeznaczone do napędu silników spalinowych skroplone – 387,00 zł/1000 

kilogramów. 
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Ponadto zmiana ta jest zgodna z polityką Unii Europejskiej w zakresie wspierania 

zrównoważonego rozwoju i ochrony środowiska. Poprzez obniżenie stawek akcyzy na 

biokomponenty, projekt ustawy zachęca do większego wykorzystania paliw odnawialnych, co 

przyczyni się do redukcji emisji gazów cieplarnianych i promowania bardziej ekologicznych 

rozwiązań energetycznych. 

Koszt wprowadzenia wyżej opisanych obniżek akcyzy to ok. 1,7 mld zł mniej we wpływach 

do budżetu państwa. 

Projektowane zmiany mają również na celu wsparcie polskiego sektora transportowego, który 

jest kluczowym elementem gospodarki. Obniżenie kosztów paliw może przyczynić się do 

zwiększenia konkurencyjności polskich firm transportowych na rynku międzynarodowym, a 

także do poprawy kondycji finansowej małych i średnich przedsiębiorstw działających w tym 

sektorze. 

Projekt przewiduje również zmiany w ustawie z dnia 6 lipca 2016 r. o podatku od sprzedaży 

detalicznej. Zmiany te wyłączają określone produkty energetyczne z opodatkowania 

podatkiem od sprzedaży detalicznej w okresie od 1 sierpnia 2024 r. do 31 marca 2025 r. Celem 

tej zmiany jest złagodzenie skutków ekonomicznych związanych z wysokimi cenami 

surowców energetycznych oraz wsparcie konsumentów i przedsiębiorstw w trudnym okresie 

wzrostu kosztów paliw. 

Wprowadzenie art. 11c do ustawy z dnia 6 lipca 2016 r. o podatku od sprzedaży detalicznej 

jest więc rozwiązaniem mającym na celu wsparcie gospodarki oraz ochronę interesów 

konsumentów i przedsiębiorców w obliczu rosnących cen paliw. Proponowane zmiany są 

krokiem w kierunku stabilizacji rynku paliwowego, poprawy sytuacji finansowej obywateli i 

firm, a także promowania zrównoważonego rozwoju poprzez większe wykorzystanie 

odnawialnych źródeł energii. 

Czasowemu wyłączeniu z opodatkowania podatkiem od sprzedaży detalicznej będzie 

podlegała sprzedaż detaliczna: 

● benzyn silnikowych, o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 6 grudnia 

2008 r. o podatku akcyzowym; 

● olejów napędowych, o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 6 grudnia 

2008 r. o podatku akcyzowym; 
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● biokomponentów stanowiących samoistne paliwa, o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 

8 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym; 

● gazów przeznaczonych do napędu silników spalinowych, o których mowa w art. 89 ust. 

1 pkt 12 lit. a–b ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym. 

Proponowana obniżka stawek podatku od sprzedaży detalicznej będzie skutkowała obniżeniem 

dochodów budżetu państwa o ok. 1,6 mld zł. 

Dodatkowo w projekcie przewiduje się nałożenie obowiązku zamieszczania przy kasie 

rejestrującej w lokalu przedsiębiorstwa, w którym dokonywana jest sprzedaż paliw 

silnikowych, czytelnej informacji o obniżeniu stawek podatku VAT. Obowiązek ten służy 

zapewnieniu, że konsumenci są w pełni świadomi obniżki stawki podatku VAT i jej wpływu 

na ceny paliw. Regularne informowanie klientów o zmianach w podatkach pomaga podnosić 

poziom świadomości ekonomicznej społeczeństwa. Ułatwia to zrozumienie mechanizmów 

rynkowych i podatkowych oraz ich wpływu na codzienne życie obywateli. W dłuższej 

perspektywie może to prowadzić do bardziej świadomego podejmowania decyzji 

konsumenckich. 

Projekt ustawy jest objęty prawem Unii Europejskiej. Wprawdzie prawo UE nie przewiduje 

wprost możliwości zastosowania obniżonych stawek VAT na produkty energetyczne takie jak 

benzyny silnikowe, oleje napędowe, biokomponenty, niemniej obecna sytuacja społeczno-

gospodarcza Polski i widmo drożyzny uzasadnia wprowadzenie czasowej obniżki stawki VAT. 

Warto przypomnieć, iż w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. w Polsce również 

zastosowano analogiczną stawkę VAT na wymienione produkty energetyczne. 

Projekt ustawy nie podlega przedstawieniu właściwym organom i instytucjom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, 

dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia. 

Projekt ustawy nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu przepisów rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego 

systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.), w związku z czym 

nie podlega notyfikacji. 
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Przedmiotowy projekt będzie miał wpływ dla budżetu państwa poprzez mniejsze dochody z 

podatku VAT, akcyzy, podatku od sprzedaży detalicznej w wysokościach przedstawionych 

powyżej, niemniej poprzez zwiększenie obrotów i zysków ze sprzedaży podmiotów 

handlowych, ich kontrahentów, dostawców i producentów, większe będą dochody z podatków 

dochodowych do budżetu państwa. Projekt ustawy nie będzie miał wpływu na budżety 

jednostek samorządu terytorialnego. 

Projekt wywiera pozytywny wpływ na mikroprzedsiębiorców, małych i średnich 

przedsiębiorców poprzez czynnik wzmacniający poziomu konsumpcji i sprzedaży. 

Proponowane w projekcie ustawy rozwiązania są w ocenie wnioskodawców zgodne z ustawą 

z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2024 r. poz. 236). 

Rozwiązania zawarte w projekcie wywołują pozytywne skutki społeczne, gospodarcze, 

finansowe i prawne. 
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